
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 172,107.79 172,107.79 172,107.79 963,564.63 0.00 0.002,229,251.76 0.00 2,229,251.76

00 - Sin Subprograma 0.00 172,107.79 172,107.79 172,107.79 963,564.63 0.00 0.002,229,251.76 0.00 2,229,251.76

000 - Sin Proyecto 0.00 172,107.79 172,107.79 172,107.79 963,564.63 0.00 0.002,229,251.76 0.00 2,229,251.76

001 - Corporación 
Municipal 

0.00 87,000.00 87,000.00 87,000.00 437,357.16 0.00 0.001,044,000.00 0.00 1,044,000.00

000 - Sin Obra 0.00 87,000.00 87,000.00 87,000.00 437,357.16 0.00 0.001,044,000.00 0.00 1,044,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,044,000.00 0.00 1,044,000.00 0.00 87,000.00 87,000.00 87,000.00 437,357.16 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 522,000.00 0.00 522,000.00 0.00 43,500.00 43,500.00 43,500.00 0.00 218,678.58 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 522,000.00 0.00 522,000.00 0.00 43,500.00 43,500.00 43,500.00 0.00 218,678.58 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 47,320.00 47,320.00 47,320.00 285,415.60 0.00 0.00662,480.00 0.00 662,480.00

000 - Sin Obra 0.00 47,320.00 47,320.00 47,320.00 285,415.60 0.00 0.00662,480.00 0.00 662,480.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

662,480.00 0.00 662,480.00 0.00 47,320.00 47,320.00 47,320.00 285,415.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 283,920.00 0.00 283,920.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 122,640.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 283,920.00 0.00 283,920.00 0.00 19,320.00 19,320.00 19,320.00 0.00 113,960.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 47,320.00 0.00 47,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,320.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,320.00 0.00 47,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,495.60 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 0.00 25,127.79 25,127.79 25,127.79 164,501.87 0.00 0.00345,531.76 0.00 345,531.76

000 - Sin Obra 0.00 25,127.79 25,127.79 25,127.79 164,501.87 0.00 0.00345,531.76 0.00 345,531.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

345,531.76 0.00 345,531.76 0.00 25,127.79 25,127.79 25,127.79 164,501.87 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 148,085.04 0.00 148,085.04 0.00 13,715.00 13,715.00 13,715.00 0.00 68,097.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 148,085.04 0.00 148,085.04 0.00 11,412.79 11,412.79 11,412.79 0.00 64,038.03 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,680.84 0.00 24,680.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,680.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,680.84 0.00 24,680.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,685.75 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 12,660.00 12,660.00 12,660.00 76,290.00 0.00 0.00177,240.00 0.00 177,240.00

000 - Sin Obra 0.00 12,660.00 12,660.00 12,660.00 76,290.00 0.00 0.00177,240.00 0.00 177,240.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,240.00 0.00 177,240.00 0.00 12,660.00 12,660.00 12,660.00 76,290.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,960.00 0.00 75,960.00 0.00 12,660.00 12,660.00 12,660.00 0.00 25,320.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,960.00 0.00 75,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,980.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,660.00 0.00 12,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,660.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,660.00 0.00 12,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES COMUNES 
FINANCIERAS

0.00 188,822.69 188,822.69 188,822.69 1,873,604.24 0.00 0.003,019,050.62 0.00 3,019,050.62
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00 - Sin Subprograma 0.00 188,822.69 188,822.69 188,822.69 1,873,604.24 0.00 0.003,019,050.62 0.00 3,019,050.62

000 - Sin Proyecto 0.00 188,822.69 188,822.69 188,822.69 1,873,604.24 0.00 0.003,019,050.62 0.00 3,019,050.62

001 - Tesorería 0.00 129,144.90 129,144.90 129,144.90 1,514,522.59 0.00 0.002,195,348.86 0.00 2,195,348.86

000 - Sin Obra 0.00 129,144.90 129,144.90 129,144.90 1,514,522.59 0.00 0.002,195,348.86 0.00 2,195,348.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,219,446.73 0.00 1,219,446.73 0.00 38,650.58 38,650.58 38,650.58 436,971.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 221,590.08 0.00 221,590.08 0.00 22,825.58 22,825.58 22,825.58 0.00 92,645.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 221,590.08 0.00 221,590.08 0.00 15,825.00 15,825.00 15,825.00 0.00 101,673.08 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 37,756.68 0.00 37,756.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,756.68 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,756.68 0.00 37,756.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,710.94 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 355,000.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,050.63 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 335,753.21 0.00 335,753.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,134.39 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

660,786.02 0.00 660,786.02 0.00 61,322.97 61,322.97 61,322.97 741,131.88 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 1,364.54 1,364.54 1,364.54 0.00 40,773.08 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 9,175.00 9,175.00 9,175.00 0.00 43,303.18 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 4,450.00 4,450.00 4,450.00 0.00 26,530.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,825.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,895.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,280.00 6,280.00 6,280.00 0.00 33,720.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 126.50 126.50 126.50 0.00 59,286.50 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 5,232.50 5,232.50 5,232.50 0.00 30,617.50 0.00 0.00
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23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,948.25 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 27,300.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,029.20 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,565.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 158.00 158.00 158.00 0.00 5,289.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,825.00 1,825.00 1,825.00 0.00 245.62 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 937.43 937.43 937.43 0.00 1,446.57 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 550.00 550.00 550.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

3,600.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,276.00 0.00 10,276.00 0.00 1,299.00 1,299.00 1,299.00 0.00 3,882.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 599.00 599.00 599.00 0.00 5,210.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 28,626.00 28,626.00 28,626.00 0.00 69,787.18 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 53,910.02 0.00 53,910.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,379.77 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,749.03 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

315,116.11 0.00 315,116.11 0.00 29,171.35 29,171.35 29,171.35 336,419.33 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

9,407.56 0.00 9,407.56 0.00 6,344.15 6,344.15 6,344.15 0.00 58,409.46 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

46,108.55 0.00 46,108.55 0.00 2,631.00 2,631.00 2,631.00 0.00 4,923.58 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,091.50 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,124.95 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,709.99 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,390.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 590.00 590.00 590.00 0.00 18,335.68 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,899.78 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 19,606.20 19,606.20 19,606.20 0.00 42,887.60 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,045.30 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,695.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,290.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 484.09 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,532.40 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad 0.00 12,660.00 12,660.00 12,660.00 76,290.00 0.00 0.00177,240.00 0.00 177,240.00

000 - Sin Obra 0.00 12,660.00 12,660.00 12,660.00 76,290.00 0.00 0.00177,240.00 0.00 177,240.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,240.00 0.00 177,240.00 0.00 12,660.00 12,660.00 12,660.00 76,290.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,960.00 0.00 75,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,980.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,960.00 0.00 75,960.00 0.00 12,660.00 12,660.00 12,660.00 0.00 25,320.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,660.00 0.00 12,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,660.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,660.00 0.00 12,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 23,605.00 23,605.00 23,605.00 142,849.17 0.00 0.00330,470.00 0.00 330,470.00

000 - Sin Obra 0.00 23,605.00 23,605.00 23,605.00 142,849.17 0.00 0.00330,470.00 0.00 330,470.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

330,470.00 0.00 330,470.00 0.00 23,605.00 23,605.00 23,605.00 142,849.17 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 141,630.00 0.00 141,630.00 0.00 11,605.00 11,605.00 11,605.00 0.00 58,815.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 141,630.00 0.00 141,630.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 59,210.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,605.00 0.00 23,605.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,605.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,605.00 0.00 23,605.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,219.17 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 23,412.79 23,412.79 23,412.79 139,942.48 0.00 0.00315,991.76 0.00 315,991.76
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000 - Sin Obra 0.00 23,412.79 23,412.79 23,412.79 139,942.48 0.00 0.00315,991.76 0.00 315,991.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

315,991.76 0.00 315,991.76 0.00 23,412.79 23,412.79 23,412.79 139,942.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 135,425.04 0.00 135,425.04 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 61,912.86 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 135,425.04 0.00 135,425.04 0.00 11,412.79 11,412.79 11,412.79 0.00 55,151.09 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,570.84 0.00 22,570.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,570.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,570.84 0.00 22,570.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307.69 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 94,723.95 94,723.95 94,723.95 575,102.99 0.00 0.001,288,800.80 0.00 1,288,800.80

00 - Sin Subprograma 0.00 94,723.95 94,723.95 94,723.95 575,102.99 0.00 0.001,288,800.80 0.00 1,288,800.80

000 - Sin Proyecto 0.00 94,723.95 94,723.95 94,723.95 575,102.99 0.00 0.001,288,800.80 0.00 1,288,800.80

001 - Dirección  
Municipal de Justicia

0.00 57,651.16 57,651.16 57,651.16 345,591.34 0.00 0.00776,039.04 0.00 776,039.04

000 - Sin Obra 0.00 57,651.16 57,651.16 57,651.16 345,591.34 0.00 0.00776,039.04 0.00 776,039.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

776,039.04 0.00 776,039.04 0.00 57,651.16 57,651.16 57,651.16 345,591.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 332,588.16 0.00 332,588.16 0.00 34,825.58 34,825.58 34,825.58 0.00 138,416.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 332,588.16 0.00 332,588.16 0.00 22,825.58 22,825.58 22,825.58 0.00 149,839.53 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 55,431.36 0.00 55,431.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,431.36 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 55,431.36 0.00 55,431.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,904.18 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 78,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 78,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 24,072.79 24,072.79 24,072.79 151,511.65 0.00 0.00330,761.76 0.00 330,761.76

000 - Sin Obra 0.00 24,072.79 24,072.79 24,072.79 151,511.65 0.00 0.00330,761.76 0.00 330,761.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

330,761.76 0.00 330,761.76 0.00 24,072.79 24,072.79 24,072.79 151,511.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 141,755.04 0.00 141,755.04 0.00 12,660.00 12,660.00 12,660.00 0.00 63,487.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 141,755.04 0.00 141,755.04 0.00 11,412.79 11,412.79 11,412.79 0.00 56,876.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CESIA.BERNARDEZ

11:10 a.m.
Pagina: 5 de 21
Hora  :
Emisión:  08/08/2023

SANTA ROSA DE AGUÁN, COLON

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/7/2023 al 31/7/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/7/2023 08/08/2023al2023al

Del: 1/7/2023 Al: 31/7/2023

08/08/2023 11:10:49 a.m. 5



11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,625.84 0.00 23,625.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,625.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,625.84 0.00 23,625.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,521.86 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 26,412.79 26,412.79 26,412.79 158,166.65 0.00 0.00363,521.76 0.00 363,521.76

00 - Sin Subprograma 0.00 26,412.79 26,412.79 26,412.79 158,166.65 0.00 0.00363,521.76 0.00 363,521.76

000 - Sin Proyecto 0.00 26,412.79 26,412.79 26,412.79 158,166.65 0.00 0.00363,521.76 0.00 363,521.76

001 - Oficina de la Mujer 0.00 11,412.79 11,412.79 11,412.79 68,166.65 0.00 0.00153,521.76 0.00 153,521.76

000 - Sin Obra 0.00 11,412.79 11,412.79 11,412.79 68,166.65 0.00 0.00153,521.76 0.00 153,521.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,521.76 0.00 153,521.76 0.00 11,412.79 11,412.79 11,412.79 68,166.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 11,412.79 11,412.79 11,412.79 0.00 25,060.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,003.62 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136.86 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Participación  
Ciudadana

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

0.00 143,246.73 143,246.73 143,246.73 6,253,836.89 0.00 70,000.005,847,219.63 100,000.00 5,947,219.63

01 - Asistencia Social a la Niñez, 
Adolescencia y Juventud

0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 232,808.79 0.00 0.00233,888.79 0.00 233,888.79

000 - Sin Proyecto 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 232,808.79 0.00 0.00233,888.79 0.00 233,888.79

001 - Asistencia Social a 
la Niñez,Adolescencia 
y Juventud

0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 232,808.79 0.00 0.00233,888.79 0.00 233,888.79

000 - Sin Obra 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 232,808.79 0.00 0.00233,888.79 0.00 233,888.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,888.79 0.00 233,888.79 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 232,808.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

233,888.79 0.00 233,888.79 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 0.00 232,808.79 0.00 0.00
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02 - Atención Especial a los 
Migrantes Retorno

0.00 0.00 0.00 0.00 116,944.39 0.00 0.00116,944.39 0.00 116,944.39

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 116,944.39 0.00 0.00116,944.39 0.00 116,944.39

001 - Atencion Especial a 
los Migrantes Retorno

0.00 0.00 0.00 0.00 116,944.39 0.00 0.00116,944.39 0.00 116,944.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,944.39 0.00 0.00116,944.39 0.00 116,944.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

116,944.39 0.00 116,944.39 0.00 0.00 0.00 0.00 116,944.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

116,944.39 0.00 116,944.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,944.39 0.00 0.00

03 - Sector de Discapacidades 
Especial

0.00 0.00 0.00 0.00 438,305.37 0.00 0.00409,305.37 0.00 409,305.37

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 438,305.37 0.00 0.00409,305.37 0.00 409,305.37

001 - Sector de 
Discapacidades 
Especial

0.00 0.00 0.00 0.00 438,305.37 0.00 0.00409,305.37 0.00 409,305.37

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 438,305.37 0.00 0.00409,305.37 0.00 409,305.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

409,305.37 0.00 409,305.37 0.00 0.00 0.00 0.00 438,305.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

409,305.37 0.00 409,305.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,305.37 0.00 0.00

04 - Educación 0.00 86,238.58 86,238.58 86,238.58 1,292,373.89 0.00 0.001,754,165.89 0.00 1,754,165.89

000 - Sin Proyecto 0.00 4,381.42 4,381.42 4,381.42 481,777.35 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Educacion 0.00 4,381.42 4,381.42 4,381.42 302,437.19 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,381.42 4,381.42 4,381.42 302,437.19 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 4,381.42 4,381.42 4,381.42 302,437.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 4,381.42 4,381.42 4,381.42 0.00 302,437.19 0.00 0.00

002 - Becas educativas a 
niños de escasos 
recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Becas para niños 
con excelencia 
academica

0.00 0.00 0.00 0.00 79,340.16 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,340.16 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,340.16 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,340.16 0.00 0.00

001 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Instalaciones de Centros 
Educativos del Municipio 
de Santa Rosa de Aguan 

0.00 90,620.00 90,620.00 90,620.00 810,596.54 0.00 0.001,104,165.89 0.00 1,104,165.89

001 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Instalaciones de 
Centros Educativos 
del Municipio de 
Santa Rosa de Aguan 

0.00 90,620.00 90,620.00 90,620.00 810,596.54 0.00 0.001,104,165.89 0.00 1,104,165.89

000 - Sin Obra 0.00 90,620.00 90,620.00 90,620.00 810,596.54 0.00 0.001,104,165.89 0.00 1,104,165.89

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,104,165.89 0.00 1,104,165.89 0.00 90,620.00 90,620.00 90,620.00 810,596.54 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,104,165.89 0.00 1,104,165.89 0.00 90,620.00 90,620.00 90,620.00 0.00 810,596.54 0.00 0.00

05 - Salud 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 1,728,105.00 0.00 0.00877,082.94 0.00 877,082.94

000 - Sin Proyecto 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 1,101,022.06 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Salud 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 251,022.06 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 251,022.06 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 251,022.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 251,022.06 0.00 0.00

002 - Compra de 
Ambulancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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42310 15-013-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

001 - Reconstruccion de 
Centros de Salud del 
Municipio de Santa Rosa 
de Aguan

0.00 0.00 0.00 0.00 627,082.94 0.00 0.00427,082.94 0.00 427,082.94

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 627,082.94 0.00 0.00427,082.94 0.00 427,082.94

001 - Reconstruccion 
de Centros de 
Salud del 
Municipio de 
Santa Rosa de 
Aguan

0.00 0.00 0.00 0.00 627,082.94 0.00 0.00427,082.94 0.00 427,082.94

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

427,082.94 0.00 427,082.94 0.00 0.00 0.00 0.00 627,082.94 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

427,082.94 0.00 427,082.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 627,082.94 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 667,777.57 0.00 0.00467,777.57 0.00 467,777.57

001 - Construcción de 
Canalización de Aguas 
lluvias I Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 667,777.57 0.00 0.00467,777.57 0.00 467,777.57

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 667,777.57 0.00 0.00467,777.57 0.00 467,777.57

001 - Construcción de 
Canalización de 
Aguas lluvias I 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 667,777.57 0.00 0.00467,777.57 0.00 467,777.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

467,777.57 0.00 467,777.57 0.00 0.00 0.00 0.00 667,777.57 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

467,777.57 0.00 467,777.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667,777.57 0.00 0.00

07 - Electrificación 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 794,330.12 0.00 0.00584,721.96 0.00 584,721.96

001 - Mejoramiento del 
tendido eléctrico del 
Municipio

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 794,330.12 0.00 0.00584,721.96 0.00 584,721.96

000 - Sin Actividad 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 794,330.12 0.00 0.00584,721.96 0.00 584,721.96

001 - Mejoramiento 
del tendido 
eléctrico del 
Municipio

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 794,330.12 0.00 0.00584,721.96 0.00 584,721.96

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

584,721.96 0.00 584,721.96 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 794,330.12 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 8 Instalaciones Varias 584,721.96 0.00 584,721.96 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 794,330.12 0.00 0.00
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08 - Viviendas de Familias en 
Situacion de Pobreza Extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 107,536.96 0.00 0.00526,249.77 0.00 526,249.77

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 107,536.96 0.00 0.00526,249.77 0.00 526,249.77

001 - Viviendas de 
Familias en Situacion 
de Pobreza Extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 107,536.96 0.00 0.00526,249.77 0.00 526,249.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,536.96 0.00 0.00526,249.77 0.00 526,249.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

526,249.77 0.00 526,249.77 0.00 0.00 0.00 0.00 107,536.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

526,249.77 0.00 526,249.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,536.96 0.00 0.00

09 - 5-20% Atencion 
Emergencia Covid-19

0.00 0.00 0.00 0.00 292,360.98 0.00 0.00292,360.98 0.00 292,360.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 292,360.98 0.00 0.00292,360.98 0.00 292,360.98

001 - 5-20% Atencion 
Emergencia Covid-19

0.00 0.00 0.00 0.00 292,360.98 0.00 0.00292,360.98 0.00 292,360.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 292,360.98 0.00 0.00292,360.98 0.00 292,360.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

292,360.98 0.00 292,360.98 0.00 0.00 0.00 0.00 292,360.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

292,360.98 0.00 292,360.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,360.98 0.00 0.00

10 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 467,777.57 0.00 0.00467,777.57 0.00 467,777.57

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 467,777.57 0.00 0.00467,777.57 0.00 467,777.57

001 - Seguridad 
Alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 467,777.57 0.00 0.00467,777.57 0.00 467,777.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 467,777.57 0.00 0.00467,777.57 0.00 467,777.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

467,777.57 0.00 467,777.57 0.00 0.00 0.00 0.00 467,777.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

467,777.57 0.00 467,777.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 467,777.57 0.00 0.00

11 - Medidas de Adaptacion y 
Mitigacion al Cambio 
Climatico

0.00 31,428.15 31,428.15 31,428.15 115,516.25 0.00 70,000.00116,944.40 100,000.00 216,944.40

000 - Sin  Proyecto 0.00 31,428.15 31,428.15 31,428.15 115,516.25 0.00 70,000.00116,944.40 100,000.00 216,944.40

001 - Medidas de 
Adapatacion y 
Mitigacion al Cambio 
Climatico

0.00 17,190.00 17,190.00 17,190.00 99,754.40 0.00 0.00116,944.40 0.00 116,944.40

000 - Sin Obra 0.00 17,190.00 17,190.00 17,190.00 99,754.40 0.00 0.00116,944.40 0.00 116,944.40
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

116,944.40 0.00 116,944.40 0.00 17,190.00 17,190.00 17,190.00 99,754.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

116,944.40 0.00 116,944.40 0.00 17,190.00 17,190.00 17,190.00 0.00 99,754.40 0.00 0.00

002 -  EJECUCION DE 
GESTION INTEGRAL 
DE RESIDUOS 
SOLIDOS 
REFORESTACION Y 
PROTECCION DE 
CUENCAS PADRE 
ANDRES TAMAYO

0.00 14,238.15 14,238.15 14,238.15 15,761.85 0.00 70,000.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,238.15 14,238.15 14,238.15 15,761.85 0.00 70,000.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 14,238.15 14,238.15 14,238.15 15,761.85 0.00 70,000.00

54200 11-011-02 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 14,238.15 14,238.15 14,238.15 0.00 15,761.85 0.00 70,000.00

12 - PROGRAMA DE LA MUJER 5% 0.00 20,580.00 20,580.00 20,580.00 973,912.09 0.00 0.00835,317.09 0.00 835,317.09

01 - Eje de Prevencion de 
Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 250,595.13 0.00 0.00250,595.13 0.00 250,595.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,595.13 0.00 0.00250,595.13 0.00 250,595.13

001 - Subsidio Eje de 
Prevención de 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Capacitación a 
grupo de Mujeres 
Organizadas 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,595.13 0.00 0.00150,595.13 0.00 150,595.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,595.13 0.00 0.00150,595.13 0.00 150,595.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,595.13 0.00 150,595.13 0.00 0.00 0.00 0.00 150,595.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,595.13 0.00 150,595.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,595.13 0.00 0.00

02 - Eje de Economia 30% 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 312,238.41 0.00 0.00167,063.41 0.00 167,063.41

000 - Sin Proyecto 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 312,238.41 0.00 0.00167,063.41 0.00 167,063.41
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001 - Subcidio Eje de 
economia

0.00 0.00 0.00 0.00 41,175.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,175.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,175.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,175.00 0.00 0.00

002 - Micro Empresas 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 271,063.41 0.00 0.00107,063.41 0.00 107,063.41

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 271,063.41 0.00 0.00107,063.41 0.00 107,063.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,063.41 0.00 107,063.41 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 271,063.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,063.41 0.00 107,063.41 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 271,063.41 0.00 0.00

03 - Eje  de Participacion Social 
y Politica 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 133,531.71 0.00 0.0083,531.71 0.00 83,531.71

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 133,531.71 0.00 0.0083,531.71 0.00 83,531.71

001 - Subsidio Eje de 
participacion social y 
politica

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
Personas 

0.00 0.00 0.00 0.00 103,531.71 0.00 0.0053,531.71 0.00 53,531.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,531.71 0.00 0.0053,531.71 0.00 53,531.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

53,531.71 0.00 53,531.71 0.00 0.00 0.00 0.00 103,531.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

53,531.71 0.00 53,531.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,531.71 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 20% 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 141,563.42 0.00 0.00167,063.42 0.00 167,063.42

000 - Sin Proyecto 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 141,563.42 0.00 0.00167,063.42 0.00 167,063.42

001 - Subsidio eje de 
salud

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 141,563.42 0.00 0.00167,063.42 0.00 167,063.42

000 - Sin Obra 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 141,563.42 0.00 0.00167,063.42 0.00 167,063.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,063.42 0.00 167,063.42 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 141,563.42 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

167,063.42 0.00 167,063.42 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 141,563.42 0.00 0.00

05 - Eje de Educacion 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 83,531.71 0.00 0.0083,531.71 0.00 83,531.71

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 83,531.71 0.00 0.0083,531.71 0.00 83,531.71

001 - Subsidio de 
Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 83,531.71 0.00 0.0083,531.71 0.00 83,531.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,531.71 0.00 0.0083,531.71 0.00 83,531.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,531.71 0.00 83,531.71 0.00 0.00 0.00 0.00 83,531.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,531.71 0.00 83,531.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,531.71 0.00 0.00

06 - Eje de Ambiente 10% 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 52,451.71 0.00 0.0083,531.71 0.00 83,531.71

000 - Sin Proyecto 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 52,451.71 0.00 0.0083,531.71 0.00 83,531.71

001 - Subsidio eje de 
Ambiente

0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 18,920.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 18,920.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 18,920.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 0.00 18,920.00 0.00 0.00

002 - Ayuda para Mejoras 
de Viviendas 

0.00 0.00 0.00 0.00 33,531.71 0.00 0.0063,531.71 0.00 63,531.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,531.71 0.00 0.0063,531.71 0.00 63,531.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

63,531.71 0.00 63,531.71 0.00 0.00 0.00 0.00 33,531.71 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

63,531.71 0.00 63,531.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,531.71 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENVIA SOCIAL  20%

0.00 3,732.00 3,732.00 3,732.00 6,740,796.73 0.00 0.003,341,268.36 0.00 3,341,268.36

01 - Construccion y Mejoras de 
Espacios Publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 668,252.87 0.00 0.00668,252.87 0.00 668,252.87

001 - Construccion del  
Cerco perimetral del 
Cementerio Comunidad 
de Dos Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 668,252.87 0.00 0.00668,252.87 0.00 668,252.87

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 668,252.87 0.00 0.00668,252.87 0.00 668,252.87
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001 - Construccion 
Del Cerco 
Perimetral Del 
Cementerio 
Comunidad De 
Dos Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 668,252.87 0.00 0.00668,252.87 0.00 668,252.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

668,252.87 0.00 668,252.87 0.00 0.00 0.00 0.00 668,252.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

668,252.87 0.00 668,252.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 668,252.87 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 456,133.47 0.00 0.00400,952.20 0.00 400,952.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 5,181.27 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidio a Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 5,181.27 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,181.27 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,181.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,181.27 0.00 0.00

001 - Construcción de una 
cancha Polideportiva

0.00 0.00 0.00 0.00 450,952.20 0.00 0.00350,952.20 0.00 350,952.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,952.20 0.00 0.00350,952.20 0.00 350,952.20

001 - Construcción de 
una cancha 
Polideportiva

0.00 0.00 0.00 0.00 450,952.20 0.00 0.00350,952.20 0.00 350,952.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,952.20 0.00 350,952.20 0.00 0.00 0.00 0.00 450,952.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,952.20 0.00 350,952.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,952.20 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 4,048,207.75 0.00 0.00334,126.84 0.00 334,126.84

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 66,610.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio a Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 66,610.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,610.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,610.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,610.50 0.00 0.00

002 - Construcción de 
estrado

0.00 0.00 0.00 0.00 334,126.84 0.00 0.00234,126.84 0.00 234,126.84

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 334,126.84 0.00 0.00234,126.84 0.00 234,126.84

002 - Construcción de 
estrado

0.00 0.00 0.00 0.00 334,126.84 0.00 0.00234,126.84 0.00 234,126.84
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

234,126.84 0.00 234,126.84 0.00 0.00 0.00 0.00 334,126.84 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

234,126.84 0.00 234,126.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,126.84 0.00 0.00

003 - Construcción del 
Albergue Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 3,647,470.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,647,470.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
del Albergue 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 3,647,470.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,647,470.41 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,647,470.41 0.00 0.00

04 - Preservacion del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,888.10 0.00 0.00200,476.10 0.00 200,476.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,888.10 0.00 0.00200,476.10 0.00 200,476.10

001 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,888.10 0.00 0.00200,476.10 0.00 200,476.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,888.10 0.00 0.00200,476.10 0.00 200,476.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,476.10 0.00 200,476.10 0.00 0.00 0.00 0.00 150,888.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,476.10 0.00 200,476.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,888.10 0.00 0.00

05 - Participacion Ciudadana 0.00 3,732.00 3,732.00 3,732.00 826,303.25 0.00 0.001,002,380.51 0.00 1,002,380.51

000 - Sin Proyecto 0.00 3,732.00 3,732.00 3,732.00 223,922.74 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Participacion 
Ciudadana

0.00 3,732.00 3,732.00 3,732.00 223,922.74 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,732.00 3,732.00 3,732.00 223,922.74 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 3,732.00 3,732.00 3,732.00 223,922.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 3,732.00 3,732.00 3,732.00 0.00 223,922.74 0.00 0.00

001 - Remodelación del 
Centro Comunal de la 
Barra

0.00 0.00 0.00 0.00 302,380.51 0.00 0.00302,380.51 0.00 302,380.51

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 302,380.51 0.00 0.00302,380.51 0.00 302,380.51

001 - Remodelación 
del Centro 
Comunal de la 
Barra

0.00 0.00 0.00 0.00 302,380.51 0.00 0.00302,380.51 0.00 302,380.51
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

302,380.51 0.00 302,380.51 0.00 0.00 0.00 0.00 302,380.51 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

302,380.51 0.00 302,380.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 302,380.51 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Albergue I etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Construcción de 
Albergue I Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

06 - Seguridad Cuidadana 0.00 0.00 0.00 0.00 591,011.29 0.00 0.00735,079.84 0.00 735,079.84

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 305,931.45 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidio a 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 305,931.45 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 305,931.45 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,931.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,931.45 0.00 0.00

001 - Construcción de caseta 
de Seguridad en la 
Entrada del Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 285,079.84 0.00 0.00285,079.84 0.00 285,079.84

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 285,079.84 0.00 0.00285,079.84 0.00 285,079.84

001 - Construcción de 
caseta de 
Seguridad en la 
Entrada del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 285,079.84 0.00 0.00285,079.84 0.00 285,079.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

285,079.84 0.00 285,079.84 0.00 0.00 0.00 0.00 285,079.84 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

285,079.84 0.00 285,079.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,079.84 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y  
ECONOMICO 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 1,513,454.91 0.00 0.001,670,634.18 0.00 1,670,634.18

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 48,547.12 0.00 0.00250,595.12 0.00 250,595.12

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 48,547.12 0.00 0.00250,595.12 0.00 250,595.12

001 - Subsidio a Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 48,547.12 0.00 0.00250,595.12 0.00 250,595.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,547.12 0.00 0.00250,595.12 0.00 250,595.12
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,595.12 0.00 250,595.12 0.00 0.00 0.00 0.00 48,547.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,595.12 0.00 250,595.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,547.12 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,052,649.24 0.00 0.001,002,380.51 0.00 1,002,380.51

001 - Mejoramiento de calles 
de zonas productoras del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,052,649.24 0.00 0.001,002,380.51 0.00 1,002,380.51

001 - Mejoramiento de 
calles de zonas 
productoras del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,052,649.24 0.00 0.001,002,380.51 0.00 1,002,380.51

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,052,649.24 0.00 0.001,002,380.51 0.00 1,002,380.51

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,002,380.51 0.00 1,002,380.51 0.00 0.00 0.00 0.00 1,052,649.24 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,002,380.51 0.00 1,002,380.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,052,649.24 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 167,063.42 0.00 0.00167,063.42 0.00 167,063.42

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 167,063.42 0.00 0.00167,063.42 0.00 167,063.42

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 167,063.42 0.00 0.00167,063.42 0.00 167,063.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 167,063.42 0.00 0.00167,063.42 0.00 167,063.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,063.42 0.00 167,063.42 0.00 0.00 0.00 0.00 167,063.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

167,063.42 0.00 167,063.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,063.42 0.00 0.00

04 - Fomento de la 
Micro,Pequeña y Mediana 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 245,195.13 0.00 0.00250,595.13 0.00 250,595.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 245,195.13 0.00 0.00250,595.13 0.00 250,595.13

001 - Apoyo a las 
MYPIMES

0.00 0.00 0.00 0.00 245,195.13 0.00 0.00250,595.13 0.00 250,595.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 245,195.13 0.00 0.00250,595.13 0.00 250,595.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,595.13 0.00 250,595.13 0.00 0.00 0.00 0.00 245,195.13 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CESIA.BERNARDEZ

11:11 a.m.
Pagina: 17 de 21
Hora  :
Emisión:  08/08/2023

SANTA ROSA DE AGUÁN, COLON

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/7/2023 al 31/7/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/7/2023 08/08/2023al2023al

Del: 1/7/2023 Al: 31/7/2023

08/08/2023 11:11:09 a.m. 17



54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,595.13 0.00 250,595.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,195.13 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 10% 0.00 1,088,860.31 1,088,860.31 1,088,860.31 5,855,002.45 0.00 0.004,115,658.86 0.00 4,115,658.86

01 - Red Vial 0.00 1,080,397.46 1,080,397.46 1,080,397.46 2,628,162.36 0.00 0.002,631,155.99 0.00 2,631,155.99

001 -  Mejoramiento y 
Mantenimiento de calle 
principal

0.00 0.00 0.00 0.00 4,281.94 0.00 0.001,261,155.99 0.00 1,261,155.99

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
calle Principal 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,281.94 0.00 0.001,261,155.99 0.00 1,261,155.99

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,281.94 0.00 0.001,261,155.99 0.00 1,261,155.99

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,261,155.99 0.00 1,261,155.99 0.00 0.00 0.00 0.00 4,281.94 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

461,155.99 0.00 461,155.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,281.94 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de calles 
segundarias

0.00 584,145.26 584,145.26 584,145.26 478,255.17 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
calles segundarias

0.00 584,145.26 584,145.26 584,145.26 478,255.17 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 584,145.26 584,145.26 584,145.26 478,255.17 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 584,145.26 584,145.26 584,145.26 478,255.17 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 562,400.43 562,400.43 562,400.43 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 21,744.83 21,744.83 21,744.83 0.00 478,255.17 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de calles 
Terciarias 

0.00 496,252.20 496,252.20 496,252.20 231,792.78 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

003 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
calles Terciarias 

0.00 496,252.20 496,252.20 496,252.20 231,792.78 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

000 - Sin Obra 0.00 496,252.20 496,252.20 496,252.20 231,792.78 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

670,000.00 0.00 670,000.00 0.00 496,252.20 496,252.20 496,252.20 231,792.78 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 496,252.20 496,252.20 496,252.20 0.00 66,803.12 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,989.66 0.00 0.00

004 - TERMINACION DE 
PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 250 
METROS LINELAES DE 
PAVIMENTO CALLE 
PRINCIPAL 
MIRAMONTES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - TERMINACION 
DE PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE 250 METROS 
LINELAES DE 
PAVIMENTO 
CALLE PRINCIPAL 
MIRAMONTES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO  164 ML DE 
CONCRETO HIDRAULICO 
CON BORDILLO Y 
CUNETA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,913,832.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,913,832.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO  
164 ML DE 
CONCRETO 
HIDRAULICO CON 
BORDILLO Y 
CUNETA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,913,832.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,913,832.47 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,913,832.47 0.00 0.00
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47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento  
Institucional 

0.00 0.00 0.00 0.00 626,676.80 0.00 0.00626,676.80 0.00 626,676.80

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 626,676.80 0.00 0.00626,676.80 0.00 626,676.80

001 - TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
OTRAS 
INSTITUCIONES 
CULTURALES Y 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 38,613.57 0.00 0.0038,613.57 0.00 38,613.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,613.57 0.00 0.0038,613.57 0.00 38,613.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,613.57 0.00 38,613.57 0.00 0.00 0.00 0.00 38,613.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

38,613.57 0.00 38,613.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,613.57 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACION 
CENTRAL (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 167,063.42 0.00 0.00167,063.42 0.00 167,063.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 167,063.42 0.00 0.00167,063.42 0.00 167,063.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,063.42 0.00 167,063.42 0.00 0.00 0.00 0.00 167,063.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

167,063.42 0.00 167,063.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,063.42 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
A ASOCIACIONES SIN 
FINES DE LUCRO 
(MAMUGAH)

0.00 0.00 0.00 0.00 420,999.81 0.00 0.00420,999.81 0.00 420,999.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 420,999.81 0.00 0.00420,999.81 0.00 420,999.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

420,999.81 0.00 420,999.81 0.00 0.00 0.00 0.00 420,999.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

420,999.81 0.00 420,999.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,999.81 0.00 0.00

03 - Obras de infraestructura 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,152,568.91 0.00 0.00552,568.91 0.00 552,568.91
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001 - Construcción de Anexo 
Oficina de Catastro Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,152,568.91 0.00 0.00552,568.91 0.00 552,568.91

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,152,568.91 0.00 0.00552,568.91 0.00 552,568.91

001 - Construcción de 
Anexo Oficina de 
Catastro Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,152,568.91 0.00 0.00552,568.91 0.00 552,568.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

552,568.91 0.00 552,568.91 0.00 0.00 0.00 0.00 1,152,568.91 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

102,568.91 0.00 102,568.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,568.91 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.00

04 - Adquisición de equipos de 
oficina 

0.00 8,462.85 8,462.85 8,462.85 1,447,594.38 0.00 0.00305,257.16 0.00 305,257.16

000 - Sin Proyecto 0.00 8,462.85 8,462.85 8,462.85 1,447,594.38 0.00 0.00305,257.16 0.00 305,257.16

001 - Adquisición de 
equipos de oficina 

0.00 8,462.85 8,462.85 8,462.85 247,594.38 0.00 0.00305,257.16 0.00 305,257.16

000 - Sin Obra 0.00 8,462.85 8,462.85 8,462.85 247,594.38 0.00 0.00305,257.16 0.00 305,257.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

305,257.16 0.00 305,257.16 0.00 8,462.85 8,462.85 8,462.85 247,594.38 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,232.48 0.00 10,232.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,232.48 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

295,024.68 0.00 295,024.68 0.00 8,462.85 8,462.85 8,462.85 0.00 187,361.90 0.00 0.00

002 - Compra de Vehículo 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

22,710,723.06 100,000.00 22,810,723.06 0.00 1,738,486.26 1,738,486.26 1,738,486.26 0.00 24,907,441.58 0.00 70,000.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2023
Fecha Final: 31/7/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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